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Duke ju falenderuar per mirékuptimin.

DREJTOR




.FE—..ZEH u..._._uc-c.qa: e
CILESISE SE KUJDESIT
SHENDETESOR DHE SHOQEROR

LISTA E TREGUESVE TE PERFORMANCES SPITALORE
PER VITIN 2024

- Efektiviteti klinik

W Pérdorimi i antibiotikoprofilaksisé para kétyre ndérhyrjeve kirurgjikale _u.._m.._. MA hﬂwm:mmmu nga mjekét mbi protokollin q& do té
" Seksio cezarea
. Kolecistektomia 2. Mbledhja e kétyre t& dhénave (kontrolli i kartelave per
" Hernia zbatimin e kétij protokolli)
» Prostata
. Apendektomia 3. Llogaritja e treguesit né nivel spitali
" Cistocela
Numeéruesi: Numri i pacientéve me antibiotiko- profilaksi (lloji, doza, zgjatja) sipas udhézuesve klinik t& pranuar pér nderhyrjen pér
té cilen do té vlerésohet treguesi 1654
Eméruesi: Numri total i kartelave klinike t& kontrolluara, bazuar né njé zgjedhje té randomizuar té té gjitha kartelave me nderhyrjen
pér té cilén do té vlerésohet treguesi 1654
Komenfe:
Do té liogariten:
a. Treguesi pér ¢do ndérhyrje
b.Treguesi i pérgjithshém
Selsio cezarea 1654 Prostata Numri total | kartelave klinike té kontrolluara
250 250
Kolecistektomia Apendektomia

Hernia : Cistocela
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. el g . Mbledhja e kétyre té dhénave dhe llogaritja e treguesit né nivel
..N. % e pérdorimit té Seksio cezarea 43,25% spitali ] y gart d

Numéruesi: Numri total i lindjeve me Seksio Cezarea gjaté njé periudhe kohe té caktuar 1654

Emeéruesi: Numri total i lindjeve gjaté sé njéjtés periudhe 3901

Numri total i lindjeve gjaté sé njéjtés

Seksio cezarea 1654 periudhe 3901
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Mbledhja e kétyre té dhénave dhe llogaritja e treguesit

_M Vdekshméria né spital pér sémundje specifike: né nivel spitali

- Vdekshméria amtare (né lindje) 1

- Vdekshmeéria foshnjore perinatale 35

- Vdekshméria nga Infarkti akut i miokardit brenda 24 oréve té para té
shtrimit

- Vdekshmeéria nga ketoacidoza diabetike

Numé&ruesi: Numri total i vdekjeve brenda spitalit né pacientét e shtruar pér sémundjen e caktuar pér té cilén po vierésohet
teguesi

Eméruesi:Numri total i pacientéve té shtruar pér sémundjen pér té cilén po vierésohet treguesi

Komente: Llogarit njé tregues mé vete pér cdo sémundje

Vdekshméria amtare (né lindje) 7 Shtrime pér lindje 3824
| Veekstuneris fostnjoreperinatale | 35 || | Nunmrii fincjeve 3901

Vdekshmeéria nga ! A M ne 24 orét e para 16 shirimit TAM

Vdekshméria nga ketoacidoza diabetike Ketoacidoza diabetike
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m_.. % e rishtrimeve pérmes shérbimit té urgjencés brenda 72

oréve pas daljes nga pavioni pér té njéjtén diagnozé.
0%

1. Konsensusi nga ana e mjekéve pér evidentimin
e qarté né kartelé té faktit né fjalé

2. Raportimi i kétij fenomeni né nivel shérbimi

3. Mbledhja e kétyre té dhénave dhe llogaritja e
treguesit né nivel spitali

pavioni

ndodhur rishtrimet

Numéruesi: Numri i pacientéve t& shtruar nga departamenti i urgjences me té njéjtén diagnozé brenda 72 oréve té daljes nga

Eméruesi: Numri total i pacientéve t& dalé nga pavioni brenda periudhés sé kohés qé diskutohet, me diagnozén pér té cilén kané

Cicacientdve 18 ehiruar nd drgjenas

g e R TR 1 0 S SRR P T RTFITEN & TR Y <TITyIn o g o * et R RN ES S A e b Teggee TSRS e =

ord 72 ovd pas daljes nga pavioni 0

Nr. | pacientdve % dalé nga pavioni me diagnozén pér té cilén kané ndodhur rishtrimet 0
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Mbiedhja e kétyre té dhénave dhe llogaritja e treguesit né

M Vdekjet né shérbimin e urgjencés: nivel spitali

Vdekje ne Reanimacionin e bebeve 35

Vdekje ne Reanimacionin e gruas 1 Reanimacioni i bebeve hyrje Nr. Total 831
Reanimacioni i gruas  hyrje Nr. Total 220

Numéruesi: Numri total i vdekjeve té ndodhura né shérbimin e urgjencés gjaté njé periudhé té caktuar kohe

Eméruesi: Numri total i pacientéve té trajtuar né sherbimin e urgjences sé spitalit gjaté sé njéjtés periudhé
kohe

Numri {otal i vdekjeve té ndodhura né shérbimin e urgjencés gjaté periudhés sé caktuar kohore

Vdekje ne Reanimacionin e bebeve 35

Vdekje ne Reanimacionin e gruas 1

S T il e e e

Mo vtz paclontfve 8 tojtuar nd sherblinin e urgjences gjats késaj periudhe kohore
Reanimacioni 1 bebeve hyrje Nr, Total 831

Reanimacioni i gruas  hyrje Nr. Total 220
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6 Plotésimi i kartelés infermjerore

(t0C, pulsi, presioni arterial)
Temperatura = 100
100
Pulsi= 80
100
TA= 100
100

Mbledhja e kétyre té dhénave dhe llogaritja e treguesit né
nivel spitali

Temperatura = 100

100
Pulsi = 100
100
TA= 100
100

Numéruesi: Numri i matjeve té béra pér parametrin né shqyrtim

Eméruesi: Numri total i matjeve gé duheshin béré pér parametrin né shqyrtim

Nr. i matjeve t& t0c

Ni. | matjeve 6 presioni arteriai

Nr. i matjeve té t0C (sa duheshin)
Nr. i matjeve té pulsit Nr. i matjeve té pulsit (sa duheshin)

Nr. i matjeve té presioni arterial (sa duheshin)
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LISTA E TREGUESVE TE PERFORMANCES SPITALORE

~ Siguria

W Perqindja e te intervenuarve ge u eshte bere grupi i gjakut.

100%

1. Sensibilizimi

/Konsensusi pér evidentimin e garté né kartelé
nga ana e mjekéve té faktit né fjalé

2. Raportimi i kétij fenomeni né nivel shérbimi

3. Analiza e veganté pas cdo rasti

Eméruesi: Numri total i kartelave klinike té kontrolluara, bazuar
kartelave me nderhyrijen kirurgjikale.

Numéruesi: Numuri i te intervenuarve ge u eshte bere grupi i gjakut

né njé zgjedhje té randomizuar té té gjitha

pu—
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forvenusiove i osh
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alkut

sr st

e biove grupi i gj

: 150

iave té kontrolluara

Nr. i karte

& padéshirueshme nga gjaku dhe derivatet e tij

v tregues bazohet né analizén e rastit

__
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M Reaksione alergjike nga medikamentet

Ky tregues bazohet né analizén e rastit

m Gabime te progedurave (harresa tamponesh, gérshérésh, pincetash, traversash né

ndérhyrjet diagnostike dhe kirurgjikale)

Ky tregues bazohet né analizén e rastit

M Gabime/aksidente te mjekimit( ngatérrime ne mjekimin medikamentoz)

Ky tregues bazohet né analizén e rastit

m Démtimet aksidentale té pacientit né spital (rrézimet, rréshqitjet etj)

Ky tregues bazohet né analizén e rastit

J O Dt T T L P e S -~ om g ey T o par o 1 H H H Il H
o Doimtio aisideniale ne punc te versoneglit shpime, infeksione ie marra ne pune, etj)

vy pragues hinzehet nd analizén e rastit 2 miek + 5 infermiere

_m Pergindja e infeksioneve spitalore




QENDRA KOMBETARE E CILESISE,
SIGURISE DHE AKREDITIMIT TE
INSTITUCIONEVE SHENDETESORE

9 vdekjet nga sémundjet me vdekshméri té ulét
gjithmoné té pashogéruar me traumé, me gjendje

imunodefigitare ose kancer.

Ky tregues bazohet né analizén e rastit

Diabeti insulinovartés (<35 vjeg)

Astma e pakomplikuar

 Herniz inguinale e pakomplikuar

Apendektomia e pakomplikuar
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TREGUESIT E ORIENTIMIT NDAJ STAFIT DHE m_..._omZOmm

Orientimi ndaj stafit

22 -Re _m\e.o:m: né nivel shérbimi mungesat.
1 Mungesat afatshkurtra né puné: -_umm__mﬂ:a tabola pérmbledh&se odo 15 dité né nivel
* Njé dité shérbimi.
* Njé deri tre dité -Dorézohen dhe ruhen né Zyrén e Burimeve Njerézore
* Mbi tre dité, por mé pak se 41 dité -Personi pérgjegjés né nivel spitali bén llogaritjen e
treguesit.

Numéruesi: Numri total i ditéve té punés t& humbura nga mungesat né puné gjaté njé periudhe kohe té caktuar
Eméruesi:Numri stafit (mjek/infermjer/sanitar etj) né té njéjtén periudhé kohe

Komente:

1.Ky tregues do té llogaritet mé vete:

1)infermjeret, 2)mjekét, 3)sanitaret, 4)administrata dhe prapavija.

2.Ky tregues llogaritet pér mungesat e justifikuara nga ana mjeké&sore dhe té pajustifikuara né total

1)infermjeret 1 ditore 16 {(mungesat ) 1) Nr. Infermjeret
3 ditore 74 124
14 ditore 37

2)mjekét 1 ditore 0 (mungesat ) 2) Nr. Mjekét
3 ditore 7 52
. Mbi 14 dite 2

3)sanitaret Aacsmmmmq v 3) Nr. Sanitaret

1 ditore 2 52

3 ditore 17
Mbi 14 dite 7

st A i BT S A AL SRR ST A A ST U S SN RS Y

~4jadministrata g_gm prapavija Agcz@mmmw ) 4) Nr. administrata dhe prapavija
1 ditore 9 53
3 ditore 12

Mbi 14 dite 6

B R s R L - T e s

[P ——— 4 e e S A3, U KRNI, ST ST T RSV S
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. Orientimi ndaj stafit_ i .
-Plotesohet regjistri i trajnimeve (tabela bashkélidhur) dhe dorézohet né
Zyrén e Burimeve njerézore ¢do tre muaj.

-Hidhen t& gjitha té dhénat e kityre tabelave né njé regjistér € vecanté
1 dité trajnimi konsiderohet njé trajnim jo mé pak se njé oré, i |nga Zyra e Burimeve Njerezore.

U_m:m.m—ncm_. dhe me tematiké té caktuar -Ky regjistér duhet t€ japé né ményré t& garté dhe té vecantd trajnimet
¢ kryera pér mjekét dhe infermjerét, brenda spitalit dhe jashté tij

(brenda ose jashté vendit)
-Personi pérgjegjés n& nivel spitali bén llogaritjen e treguesit .

2 Dité trajnimi

Numéruesi: Numri total i ditéve té trajnimit gjaté njé periudhe kohe té caktuar
Eméruesi:Numri total i t& punésuarve gjaté sé njéjtés periudhé

Komente:

Ky tregues do té llogaritet mé vete:

a.pér infermjerét, pér mjekét, pér stafin jo mjekésor si dhe do té llogaritet

b.pér trajnimet brenda dhe jashté spitalit dhe brenda dhe jashté vendit.

Brenda Jashte Brenda Jashte
spitalit spitalit shtetit shtetit
T 1) Nr. Infermjere  [T24
1)infermjeret 110 30 30 _l\_ |
- — ) I 2} Nr. Mjekeve 52|
2)mjekét 45 45 40 20

3) Nr. staf jo/mjek [52
3)stafi jo mjekésor 15 1 ) ar jo/imj
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- Shpérndahen pyetsorét, mblidhen dhe

3 Kénagesia nga mjedisi e kushtet e punés
- a ga miedi P pérpunohen nga Zyra e Burimeve Njerezore

- Personi pérgjegjés né nivel spitali bén llogaritjen
e treguesit

Numéruesi: Numri total i té punésuarve qé jané té kénaqur nga mjedisi dhe kushtet e punés

Eméruesi: Numri total i t& punésuarve qé iu pérgjigjen pyetésorit.

Komente: - Mjeti pér té matur treguesin do té jeté njé pyetésor standart pér vlerésimin e kénaqgésisé sé stafit

# Numri tofal | 18 punésuarve g8 jand & kénaqur nga mjedisi dhe kushtet e punés 177

" o BTN, T R e L o o S PRSI 0 T T e g

200

_ Numii total § 18 punésuarve gé iu pérgligjen pyetésorit.




AGIENCIA E SIGURIMIT TE
_CILESISE SE KUIDESIT
SHENDETESOR DHE SHOQEROR

e oo Eficencac. -

Zyra e Financés pérgatit té dhénat ¢do muaj

1 .% e kostos totale qé shkon direkt pér kujdesin ndaj

pacientit né nivel spital; Bén llogaritjen e treguesit personi pérgjegjés né
nivel spitali
73,83%

Numéruesi: Kostoja direkte pér pacientét

Pérfshin: rrogat pér stafin e mjekéve, té infermjeréve dhe té laborantéve, koston e barnave, t&é materialeve té tjera
té mjekimit

Nuk pérfshin: koston totale (rrogat, materialet) pér shérbimet mbéshtetése si administrata, lavanteria, pastrimi,
kuzhina

Eméruesi: Kostoja totale

pérfshin: koston pér pacient dhe shérbimet mbajtése

nuk pérfshin: té patundshme (ndértesa, pajisje dhe mirémbajtje)

Koonsnte: Treguesi 1@ llogaritet né nivel spitali

ML AP AN e s TR, © T 2 AL AT TIN5 - T s PR S R T S T

westoja direkte pér pacientét 445229851

Kostoja totale 602959178
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2 Ditéqéndrimi mesatar pér kéto sémundje: Sektori statistikés

- Diabeti

- S8mundjet Pulmonare Obstruktive Kronike
- Apendisiti akut

- Infarkti akut i miokardit

Numaruesi: Dité shtretér té plotésuar pér njé sémundje gjaté njé periudhe kohe té caktuar

Eméruesi: Numri i shtrimeve pér kété sémundje gjaté sé njéjtés periudhé

Komente:
Ditégéndrimi mesatar llogaritet si njé tregues pér secilén nga sémundjet e shénuara né kolonén e paré

Dité shireter Diabeti Nr. i1 shtrimeve Diabeti
._u__ﬂm msqﬁmq S D w|J ~Nr. ishtrimeve T
S gndiet Pulimonare Ohatruldive Hronike : Samundjet Pulmonare Obstruktive Kronike
— PR .W [T 1rw - s AT T Y wr’w3|_ SR - St T YR URRRRIY st &Rie N
R shiretdr ?f%a.m% akut T b b T Ny e Ririmeve Apendisiti akut
Bitt shiretsr Infarkii akufi miokardit .~ 7~ [} | HNu. ishirimeve Infarkti akut i miokardit
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..M Shfrytézimi i shtratit né nivel spitali dhe i ndaré pér

sherbime:
a.patologji 50,87%
b.gjinekologji 56,53%

c. neonat pavion 84,96% RTI bebe 133,84%

d.obstetriké 77,58%
e. RTl gruas 46,84%
f. Urgjence- Pranimi 33%

Sektori statistikés

Numeéruesi: Dité shtretér té plotésuar né nivel spitali/né nivel shérbimi gjaté njé periudhe kohe té caktuar

Eméruesi: Numri i shtretérve né nivel spitali/né nivel shérbimi gjaté sé njéjtés periudhé kohe

Komente:

Shfrytézimi i shtratit llogaritet pér gjithé spitalin dhe i vecanté pér shérbimet

(dité shtretér)
a.patologji 5385 Nr. i shtretérve patologji 29 __
b.Gjinekologji 4952 (dité shtretér) Nr. i shtretérve gjinekologji 24 ;!;1_
c.pediafri RTI 7816 (dité shiretér) Nr. i shtretérve pediatri RTI 16
saozmm. navion 8993 Mr. | mZ_.m.mmEm neonat vao: 29
T ehst .ﬁ.?n - ?% sh tﬁ o ?: i ..Q_.%. e @cmi;m@ 55
e. RTl gruas 682 ‘ Nr. | shtreterve RTI gruas 4
_f rgience- Pranimi723 . Nrolehtisferve Urgjence- Pranimi g
SPITALS 44428 Nr. i shtretérve SPITAL 163

(itd shiretsr)
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KOMENTE

DATA  shikurt 2025

Adresa: Rruga "Aleksandér Moisiu, nr. 84, Tirané

Web: wwvw.aschugov.al Imait; asck@shendetesia.gov.al



